
 

 

 

 
           MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

_______________________________________________________________________________________ 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, Departament Środowiska:  

                      al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, tel.: 61 626 64 00, fax. 61 626 64 01                      1 

 

DSR-II-1.7222.68.2015                                                                             Poznań, dnia 19 października 2015 r. 
                                                                                                                   za dowodem doręczenia 

 

 

DECYZJA 

 

Na podstawie art. 181 ust. 1 pkt 1, art. 183 ust. 1, art. 192, art. 201 ust. 1, art. 202 ust. 1 i ust. 6, art.  211              

ust. 1, art. 376 pkt 2b oraz art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony 

środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 1232 ze zm.) oraz art. 104 i art. 155 ustawy z dnia  

14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 267  

ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku Marka Stachowiaka prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą: 

Gospodarstwo Rolne PROMAR Marek Stachowiak, z siedzibą w m. Margońska Wieś 53, 64-830 Margonin, 

reprezentowanego przez pełnomocnika – Adama Dymka 

 

ORZEKAM 

 

I. Zmienić decyzję Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7222.46.2011 r.  

z dnia 27.12.2011 r., zmienioną decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:  

DSR-II-1.7222.327.2014 z dnia 14.05.2015 r., udzielającą Państwu Januszowi i Renacie Kwiecień 

prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Gospodarstwo Rolne „PROMAR”, Margońska                 

Wieś 53, 64-830 Margonin oraz Panu Michałowi Schweiger zamieszkałemu przy ul. Promienistej 73,  

60-276 Poznań, pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji przeznaczonej do chowu drobiu   

na terenie Reprodukcyjnej Fermy Kur Mięsnych w Margońskiej Wsi, zlokalizowanej na działkach  

ew. nr 447 i 15/12 w Margońskiej Wsi, z którego prawa i obowiązki w zakresie pozwolenia udzielonego 

Januszowi i Renacie Kwiecień, prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Gospodarstwo Rolne 

„PROMAR”, Margońska Wieś 53, 64-830 Margonin, zostały przeniesione decyzją Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-VI.7222.7.2012 z dnia 5.04.2012 r. na rzecz Marka 

Stachowiaka, zamieszkałego przy ul. Wiedeńskiej 59, 60-688 Poznań, w następującym zakresie: 

 

 1.  Pkt II.1.1.d) ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

II.1.1.d) W skład fermy, poza obiektami inwentarskimi wchodzą: 

 7 silosów paszowych: 

Lp. 
Zawartość 

zbiornika 

Wielkość 

zbiornika 

(Mg) 

Sposób zabezpieczenia Lokalizacja zbiornika 

1. pasza 12 

Silos jednopłaszczowy metalowy, 

ustawiony na betonowym 

postumencie, przystosowany do 

pnematycznego załadunku pasz 

Przy kurniku nr 1 

2. pasza 12 

Silos jednopłaszczowy z tworzywa 

sztucznego, ustawiony na betonowym 

postumencie, przystosowany do 

pnematycznego załadunku pasz 

Przy kurniku nr 2 

3. pasza 12 Przy kurniku nr 3 

4. pasza 12 Przy kurniku nr 4 

5. pasza 12 Przy kurniku nr 5 

6. pasza 12 Przy kurniku nr 6 

7. pasza 12 Przy kurniku nr 8 

 



 

 2 

 ujęcie wód podziemnych – studnia nr 1, 

 kontener na sztuki padłe, 

 2 agregaty prądotwórcze, 

 6 zbiorników bezodpływowych na ścieki przemysłowe z mycia pomieszczeń inwentarskich o łącznej 

pojemności 60 m
3
, 

 zbiornik bezodpływowy na ścieki bytowe. 

 

2. Pkt II.2. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

II.2. Rodzaj i ilość wykorzystywanej energii, materiałów, surowców i paliw 
 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

 
 

 

 

3. Pkt II.5.2. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

II.5.2.  Gospodarka wodno-ściekowa 

Podstawa prawna: art. 202 ust. 1 i ust. 6, art. 211 ust. 6 pkt 7 i pkt 8 ustawy z dnia  

27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 1232 

ze zm.) oraz art. 37 pkt 1, art. 122 ust. 1 pkt 1, art. 123 ust. 2, art. 128 ust. 1 pkt 1, pkt 9a  

i pkt 10 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. – Prawo wodne (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r.,       

poz. 469) 

 

5.2.1. Zaopatrzenie w wodę 

Ferma zaopatruje się w wodę z gminnej sieci wodociągowej na podstawie zawartej umowy. 

Możliwe jest alternatywne zaopatrzenie Fermy w wodę pochodzącą z własnego ujęcia wód 

podziemnych, tj. pobór wód podziemnych z utworów czwartorzędowych – studni nr 1, 

zlokalizowanej na dz. ew. nr. 447 obręb 0006 Margońska Wieś, gmina Margonin.  

a.  Ilość wykorzystywanej/pobieranej wody: 

Q max  godzinowe = 3,24 m
3
/h 

Q średnie dobowe = 13,73 m
3
/d  

Q max roczne = 5 010,00 m
3
/rok 

 

5.2.2. Odprowadzanie ścieków przemysłowych 

Ścieki przemysłowe z mycia kurników odprowadzane są do 5 zbiorników bezodpływowych             

o pojemności 8 m
3
 każdy oraz do zbiornika bezodpływowego o pojemności 20 m

3
 i okresowo 

wywożone są do oczyszczalni ścieków. 

a. Ilość ścieków przemysłowych: 

Q roczne = 180,00 m
3
/rok 

 

b. Stan i skład ścieków przemysłowych: 

Lp. Nazwa wskaźnika Najwyższa dopuszczalna wartość Jednostka miary 

1. Odczyn pH 6,5-9,5 - 

Lp. Zużycie energii, surowców i paliw 

1. Energia elektryczna 350 MWh/rok 

2. Gaz propan 330 m
3
/rok 

3. Woda 5 010 m
3
/rok 

4. Olej napędowy 6 700 dm
3
/rok 

Lp. Zużycie materiałów pomocniczych 

1. Pasza 3 700 Mg/rok 

2. Wapno 10  Mg/rok 

3. Pocięta słoma 100  Mg/rok 



 

 3 

Lp. Nazwa wskaźnika Najwyższa dopuszczalna wartość Jednostka miary 

2. Azot amonowy 100 mg NNH4/l 

3. BZT5 1 000 mg O2/l 

4. ChZTCr 2 000 mg O2/l 

4. Azot ogólny 200 mg N/l 

5. Fosfor ogólny 12 mg P/l 

  

5.2.3. Zastrzega się, że pozwolenie niniejsze w zakresie poboru wód podziemnych z utworów 

czwartorzędowych – studni nr 1, nie rodzi praw do nieruchomości i urządzeń wodnych 

koniecznych do jego realizacji oraz nie narusza prawa własności i uprawnień osób 

trzecich przysługujących wobec tych nieruchomości i urządzeń. 

 

5.2.4. Zobowiązuje się Wnioskodawcę do prowadzenia, raz w roku, pomiarów wydajności               

i poziomu zwierciadła wody w studni nr 1. Wyniki pomiarów należy odnotowywać  

w książce eksploatacji studni. 

 

4. Pkt II.6.2. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

II.6.2.  Monitoring gospodarki wodno-ściekowej 

6.2.1. Monitoring ilości wykorzystywanej/pobieranej wody 

a. Należy prowadzić, raz w miesiącu, pomiar ilości wykorzystywanej wody (w oparciu                          

o wodomierz mierzący wodę pochodzącą z gminnej sieci wodociągowej)                            

i odnotowywać wyniki w rejestrze. 

b.  Należy prowadzić, raz w miesiącu, pomiar ilości pobieranej wody (w oparciu                        

o wodomierz mierzący wodę pochodzącą ze studni nr 1) i odnotowywać wyniki                    

w rejestrze. 

6.2.2. Monitoring ilości ścieków przemysłowych 

Należy prowadzić ewidencję wywożonych ze zbiorników bezodpływowych ścieków 

przemysłowych, obejmującą ilość i datę wywozu ścieków, ze wskazaniem odbiorców. 

 

II. Pozostałe warunki decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7222.46.2011 r.  

z dnia 27.12.2011 r., zmienionej decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:  

DSR-II-1.7222.327.2014 z dnia 14.05.2015 r., udzielającej Państwu Januszowi i Renacie Kwiecień 

prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Gospodarstwo Rolne „PROMAR”, Margońska                 

Wieś 53, 64-830 Margonin oraz Panu Michałowi Schweiger zamieszkałemu przy ul. Promienistej 73,  

60-276 Poznań, pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji przeznaczonej do chowu drobiu   

na terenie Reprodukcyjnej Fermy Kur Mięsnych w Margońskiej Wsi, zlokalizowanej na działkach  

ew. nr 447 i 15/12 w Margońskiej Wsi, z którego prawa i obowiązki w zakresie pozwolenia udzielonego 

Januszowi i Renacie Kwiecień, prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Gospodarstwo Rolne 

„PROMAR”, Margońska Wieś 53, 64-830 Margonin, zostały przeniesione decyzją Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-VI.7222.7.2012 z dnia 5.04.2012 r. na rzecz Marka 

Stachowiaka, zamieszkałego przy ul. Wiedeńskiej 59, 60-688 Poznań, pozostają bez zmian. 

 

III. Niniejsza decyzja jest integralnie związana z decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego  

znak: DSR.VI.7222.46.2011 r. z dnia 27.12.2011 r., zmienioną decyzją Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.327.2014 z dnia 14.05.2015 r., udzielającą Państwu Januszowi  

i Renacie Kwiecień prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Gospodarstwo Rolne 

„PROMAR”, Margońska Wieś 53, 64-830 Margonin oraz Panu Michałowi Schweiger zamieszkałemu 

60-276 Poznań, pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji przeznaczonej do chowu drobiu   

na terenie Reprodukcyjnej Fermy Kur Mięsnych w Margońskiej Wsi, zlokalizowanej na działkach  

ew. nr 447 i 15/12 w Margońskiej Wsi, z którego prawa i obowiązki w zakresie pozwolenia 

udzielonego Januszowi i Renacie Kwiecień, prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą 



 

 4 

Gospodarstwo Rolne „PROMAR”, Margońska Wieś 53, 64-830 Margonin, zostały przeniesione 

decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-VI.7222.7.2012 z dnia 5.04.2012 r.  

na rzecz Marka Stachowiaka, zamieszkałego przy ul. Wiedeńskiej 59, 60-688 Poznań. 

 

UZASADNIENIE 
 

Marek Stachowiak prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą: Gospodarstwo Rolne PROMAR 

Marek Stachowiak, z siedzibą w m. Margońska Wieś 53, 64-830 Margonin, pismem z dnia 22.06.2015 r., 

złożył do Marszałka Województwa Wielkopolskiego wniosek o zmianę decyzji Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7222.46.2011 r. z dnia 27.12.2011 r., zmienionej decyzją Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.327.2014 z dnia 14.05.2015 r., udzielającej Państwu 

Januszowi i Renacie Kwiecień prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Gospodarstwo Rolne 

„PROMAR”, Margońska Wieś 53, 64-830 Margonin oraz Panu Michałowi Schweiger zamieszkałemu przy  

ul. Promienistej 73, 60-276 Poznań, pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji przeznaczonej  

do chowu drobiu na terenie Reprodukcyjnej Fermy Kur Mięsnych w Margońskiej Wsi, zlokalizowanej  

na działkach ew. nr 447 i 15/12 w Margońskiej Wsi, z którego prawa i obowiązki w zakresie pozwolenia 

udzielonego Januszowi i Renacie Kwiecień, prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Gospodarstwo 

Rolne „PROMAR”, Margońska Wieś 53, 64-830 Margonin, zostały przeniesione decyzją Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-VI.7222.7.2012 z dnia 5.04.2012 r. na rzecz Marka Stachowiaka, 

zamieszkałego przy ul. Wiedeńskiej 59, 60-688 Poznań. 

Na podstawie art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska, art. 60 ustawy z dnia                            

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa            

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r.,                

poz. 1235 ze zm.), w związku z § 2 ust. 1 pkt 51  rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r.              

w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2010 r. Nr 213,  

poz. 1397 ze zm.), organem właściwym do wydania przedmiotowej decyzji jest Marszałek Województwa 

Wielkopolskiego.  

Przedmiotowa zmiana nie wiąże się z istotną zmianą sposobu funkcjonowania instalacji, o której mowa    

w art. 3 pkt 7 i art. 214 ust. 3 ustawy Prawo ochrony środowiska, która mogłaby powodować znaczące 

zwiększenie negatywnego oddziaływania na środowisko. W związku z powyższym, nie była wymagana opłata 

rejestracyjna oraz przeprowadzenie postępowania z udziałem społeczeństwa. 

Mając na uwadze obowiązek wynikający z art. 209 ust. 1 w związku z art. 192 ustawy z Prawo ochrony 

środowiska, przekazano Ministrowi Środowiska zapis ww. wniosku w wersji elektronicznej. 

W toku postępowania wyjaśniającego wezwano Wnioskodawcę do złożenia pisemnych wyjaśnień 

merytorycznych do przedłożonego wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego. Przedmiotowy wniosek 

został uzupełniony w żądanym zakresie. 

Po analizie przedłożonej dokumentacji, na podstawie art. 61 § 4 ustawy Kodeks postępowania 

administracyjnego, pismem znak: DSR-II-1.7222.68.2015 z dnia 26.08.2015 r., zawiadomiono Wnioskodawcę 

o wszczęciu postępowania w sprawie zmiany przedmiotowego pozwolenia zintegrowanego oraz o możliwości 

składania uwag i wniosków w sprawie w terminie 14 dni od doręczenia zawiadomienia. Wnioskodawca  

nie wniósł uwag do przedmiotowego postępowania w wyznaczonym terminie.   

Mając na uwadze obowiązek, o którym mowa w art. 10 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego 

tutejszy Organ, zawiadomieniem znak: DSR-II-1.7222.68.2015 z dnia 30.09.2015 r., poinformował Strony  

o  możliwości wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań  

w związku ze zmianą przedmiotowego pozwolenia zintegrowanego oraz o możliwości składania uwag  

i wniosków w sprawie w terminie 7 dni od doręczenia zawiadomienia. Na powyższe żadna ze Stron  

nie wniosła uwag w wymaganym terminie.   

Niniejszą decyzją dokonano zmiany pozwolenia zintegrowanego w części odnoszącej się do zaopatrzenia 

w wodę oraz odprowadzania ścieków (pkt II.5.2. pozwolenia zintegrowanego). W związku z wykonaniem 

przez Wnioskodawcę ujęcia wód podziemnych (studni nr 1), które wykorzystywane jest – alternatywnie  

– na potrzeby Fermy drobiu, dokonano stosownej zmiany pozwolenia zintegrowanego ustalając, na zasadach 

określonych w ustawie z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne, warunki poboru wód podziemnych, pobieranych 

wyłącznie na potrzeby instalacji wymagającej pozwolenia zintegrowanego. Powyższa zmiana została również 

uwzględniona w opisie instalacji oraz tabeli określającej ilości wykorzystywanej energii, materiałów, 

surowców i paliw – pkt II.1.1.d) oraz pkt II.2. pozwolenia zintegrowanego. Źródłem poboru wód podziemnych 

jest studnia nr 1 o głębokości 35 m, znajdująca się na terenie stanowiącym własność Prowadzącego instalację 

– dz. ew. nr. 447 obręb 0006 Margońska Wieś, gmina Margonin. Dokumentacja hydrogeologiczna ujęcia wód 



 

 5 

podziemnych ustalająca zasoby eksploatacyjne ujęcia w ilości – Qe = 3,60 m
3
/h przy depresji Sc = 1,30 m, 

została zatwierdzona decyzją przez Starostę Chodzieskiego decyzją znak: OS.6531.4.2014.WO z dnia 

20.10.2014 r. Zgodnie z wnioskiem Wnioskodawcy usunięto z pozwolenia zintegrowanego zapisy odnoszące 

się do wytwarzanych ścieków bytowych, jak również wód opadowych lub roztopowych – pkt II.5.2.3  

i pkt II.5.2.4. W związku z dokonanymi zmianami dostosowano odpowiednio zapisy pkt II.6.2. pozwolenia 

zintegrowanego określającego warunki prowadzenia monitoringu gospodarki wodno-ściekowej. 

Zgodnie z art. 155 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, decyzja ostateczna, na mocy której 

strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub zmieniona przez organ 

administracji publicznej, który ją wydał, lub przez organ wyższego stopnia, jeżeli przepisy szczególne               

nie sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny 

interes Strony. Za przedmiotową zmianą decyzji udzielającej pozwolenia zintegrowanego przemawia słuszny 

interes Wnioskodawcy i nie sprzeciwiają się temu przepisy szczególne. 

 

Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 

 

POUCZENIE 

 

Od niniejszej decyzji Stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Środowiska, 

za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 

 
Za wydanie niniejszej decyzji pobrano opłatę skarbową w wysokości 253,00 zł, na podstawie przepisów ustawy z dnia 

16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r., poz. 783). Opłatę wniesiono na konto Urzędu 

Miasta Poznania, Wydział Finansów, Oddział Pozostałych Dochodów Podatkowych i Niepodatkowych, ul. Libelta 

16/20, 61-706 Poznań, PKO BP S.A. 94 1020 4027 0000 1602 1262 0763.   
 

 

 

 

 

 
 z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA  

                      Mariola Górniak  

   Dyrektor Departamentu Środowiska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Otrzymują: 

1. Marek Stachowiak  

Gospodarstwo Rolne PROMAR Marek Stachowiak 

Margońska Wieś 53, 64-830 Margonin 

2. Michał Schweiger 

ul. Promienista 73, 60-276 Poznań 

3. Adam Dymek - pełnomocnik 

ODUM Zakład Usługowy S.C. 

ul. Mostowa 9, 64-800 Chodzież 

4. Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu (kataster wodny) 

Pion Zarządzania Zasobami Wodnymi 

ul. Grunwaldzka 21, 60-783 Poznań 

5. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska  

ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań 

6. Minister Środowiska  

(na adres e-mail: pozwolenia.zintegrowane@mos.gov.pl) 

7. Wydział Opłat i Baz Danych o Środowisku 

8. Aa (x2) 

 


